かながわシニアスポーツフェスタ2021テニス大会 大会要項 (ねんりんピックかながわ2022大会 リハーサル大会)

2021年9月

本大会の開催に当たり、新型コロナウイルスの感染拡大予防対策を実施します。参加選手の皆様には、別添の 【新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い】を一読の上、遵守にご協力をお願いします。 また、第5次第6次感染拡大等のために大会が中止となる場合があることをご承知おきください。

- 1. 目 的 シニアの方々の日頃の健康づくり、スポーツ活動の成果を発表する機会及び交流の場を提供し、 健康と生きがいを支援し、明るく活力ある長寿社会づくりを推進することを目的とすると伴に、今大 会は来年度のねんりんピックかながわ2022への代表チーム選考を兼ねリハーサル大会として実施 します。
- 2. 主 催 神奈川県、ねんりんピックかながわ2022横浜市実行委員会、神奈川県テニス協会
- 3. 共 催 横浜市テニス協会、川崎市テニス協会、相模原市テニス協会
- 4. 期 日 2021年11月20日(土)、21日(日)、小雨決行
- 5. 会 場 横浜市三ツ沢公園テニスコート サーフェスは砂入り人工芝
- 6. 競技方法 (1)チーム対抗の団体戦を行う。(初日:予選リーグ戦、2日目:決勝トーナメント)
 - ※募集チーム数は72チームとし、それを超えた場合は抽選とする。抽選方法は別途定める。
 - (2)チーム編成は次のとおりとする。

監督 1人

選手 6人(男子4人[68歳以上2人以上]・女子2人、登録選手8人以内)

合計 9人以内(監督は選手を兼任できるが、その際は選手としても登録する。)

※初日のメンバー変更は可能とする。初日の受付時に、変更届(HPに掲載)を提出のこと。

- (3)対戦方法は次の順序で行う。
 - (1) 男子ダブルス68歳以上 (1953 年4月1日以前生まれ)
 - (2)女子ダブルス58歳以上(1963年4月1日以前生まれ)
 - (3) 男子ダブルス58歳以上 (1963 年4月1日以前生まれ)
- (4) 予選リーグ戦及び決勝トーナメントは、4ゲームマッチ(3ゲームオール後7ポイント先取 タイブレーク、ノーアドバンテージ・スコアリング方法)で行う。

参加チーム数により、6ゲームマッチ、8ゲームプロセットに変更する場合があります。

- (5)予選リーグ戦:4組のリーグ戦方式で3ポイント(3組)全試合を行う。 (同率の場合の順位決定は大会注意事項に記載)
- (6)決勝トーナメントは各組同順位による決勝トーナメントを行う。
- 7. 参加資格 神奈川県に在住・在勤・在学の方。年齢は種目の年齢制限による他、各政令指定都市の規定による。
- 8. 使 用 球 ダンロップフォート(1試合2球)
- 9. 参加料 1チーム 12,000円 (大会当日集金)

参加料は、大会当日に集金します。事前の振込は不要です。

受付の手続き簡略化、混雑防止のため、つり銭不要でお願いします。

ただし、申込締切後は大会実施の場合、当日の出欠によらず参加費をお支払いいただきます。

10. 申込方法 所定の申込用紙に必要事項を記入した上、下記あてEメール又は郵送してください。

メールの場合 kta-veteran@kanagawa-tennis.jp

※Eメールの件名は右の表記にしてください。「かながわシニアフェスタ申込」

※Eメール送信後5日以内に受付確認の返信メールが無い場合はメールにて担当までご連絡ください。

郵送の場合 〒256-0816 小田原市酒匂1-4-28 岩本良則・かながわシニアフェスタ2021係申込用紙は 神奈川県テニス協会ホームページ からダウンロード出来ます。

- 11. 申込締切 2021年10月29日(木)
- 12. トロー会議 2021年11月3日(水・祝) 場所は未定
- 13. トロー発表
- 14. 表 彰 優勝及び準優勝
- 15. 注意事項 ・本大会は「JTAテニスルールブック2021」の規定を適用します。
 - 本大会は、すべてのプレーヤーを公平に扱います。
 - ・本大会の試合方法、会場、日程などはやむを得ない事情により変更されることがあります。
 - ・自己都合による申込締切後のキャンセルは出来ません。
 - ・記載事項に偽があった場合は、出場を停止することがあります。
 - ・本大会は試合中の傷害保険に加入していますが、その他の事故については、当協会は 一切責任を負いません。

ねんりんピック2022 ねんりんピックかながわ2022(.11.12~11.15)に派遣する神奈川県選手団の選考

への代表チームの

・各政令指定都市チーム(横浜・川崎・相模原市在住者で各1チーム)計3チーム

選考内容

- ・上記政令指定都市在住者を除いた本県在住者で<u>2チーム</u>の合計5チームの選考大会として実施する。
- ・原則として各政令指定都市は別途各政令都市で予選会を行い、更に各1チームの選出を予定するが、予選会等を行わない場合は、本リハーサル大会での追加選考もありえます。

尚、政令指定都市と本県在住者で構成する混成チ-ムは代表にはなれません。

お問い合わせ 神奈川県テニス協会 シニアフェスタ担当 岩本良則 080-3407-1880

E-mail:y-iwamoto480116@nifty.com

ディレクター 岩本良則 レフェリー 濱 博司

かながわシニアスポーツフェスタ事務局 公益社団法人 かながわ福祉サービス振興会 045-640-6128